Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

COMUNICADO GR 9/2019

ALTERA A DATA DA SOLENIDADE DE
OUTORGA DE GRAU OFICIAL REFERENTE
AO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO E CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA DO
CÂMPUS CAMPINAS, E CURSOS DE
GRADUAÇÃO EM DIREITO E PSICOLOGIA DO
CÂMPUS ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Vice-Reitor da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e considerando o Comunicado GR
7/2019, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam alteradas as datas da solenidade de Outorga de Grau Oficial referentes ao curso

de graduação em Administração e curso superior de tecnologia em Gastronomia do Câmpus

Campinas, e cursos de graduação em Direito e Psicologia do Câmpus Itatiba da Universidade São

Francisco – USF, conforme quadro a seguir, onde foram mantidos os cursos relacionados no

Comunicado GR 7/2019.

CÂMPUS CURSO DATA
DIA DA

SEMANA
HORÁRIO LOCAL

CP
Administração (6)/ Curso Superior de
Tecnologia em Gastronomia (4)/ Direito (7)/
Psicologia (12)

29/8/19 5ª-f. 19h Anfiteatro
Swift

IT Administração (9)/ Direito (30)/ Psicologia (16) 6/9/19 6ª-f. 19h
Salão
Nobre

Art. 2º Demais disposições constantes no Comunicado GR 7/2019 permanecem inalteradas,

inclusive quanto ao Anexo.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos legais e desejados.

Publique-se.

Bragança Paulista, 29 de julho de 2019.

Thiago Alexandre Hayakawa
Vice-Reitor